
UCHWAŁA NR XL/227/14
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie sprawozdań z działalności komisji stałych 
Rady Gminy Kwidzyn za rok 2013

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, 
zm. poz. 645.) oraz § 44 i § 61 ust. 1 Statutu Gminy Kwidzyn przyjętego Uchwałą Nr XLI/251/10 z dnia 
10 września 2010 roku (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2010r., Nr 138 poz. 2679, z 2013r. poz. 1839), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji do spraw Rozwoju Gminy, Budżetu 
i Rolnictwa za rok 2013 stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za rok 2013 stanowiące 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych za rok 2013 stanowiące załącznik Nr 
3 do niniejszej uchwały. 

4.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2013 stanowiące załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/227/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa za rok 2013 

 Komisja działając z upoważnienia Rady Gminy, w składzie : 

1.  Ryszard Szczukowski – Przewodniczący 

2. Janusz Dziadko - zastępca przewodniczącego 

3. Janusz Bakierski – członek komisji 

4.  Zdzisław Kosewski - członek komisji 

5.  Andrzej Lis - członek komisji 

6.  Stanisław Olszewski - członek komisji 

7.  Tomasz Świerczek - członek komisji 

8. Jerzy Tumiłowicz - członek komisji 

W ramach powierzonych kompetencji i zgodnie z przyjętym planem pracy 
w roku 2013 odbyła 14 posiedzeń wspólnych oraz 4 samodzielne. 

W zakresie budżetu i gospodarki finansowej wydaliśmy opinię:   

1.  Do sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012. 

2.  Do wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za rok 2012. 

3.  Zaopiniowaliśmy pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2013. 

4.  Wyraziliśmy pozytywna opinię do przedłożonej przez Wójta propozycji wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku, a także wysokość stawek podatku od środków transportu na rok 
2014. 

5.  Komisja postanowiła utrzymać cenę jednego kwintala żyta, ogłoszonej przez GUS w wysokości 69,28 zł , 
ustalając w związku z tym wartość podatku rolnego z 1 ha przeliczeniowego na rok 2014 na poziome 173,20 zł. 

6.  Wydaliśmy opinie do proponowanych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków na terenie Gminy Kwidzyn na rok 2014. 

7.  Opiniowaliśmy kilkakrotnie w ciągu roku projekty zmian w uchwalonym budżecie Gminy na rok 2013. 

8. Komisja przygotowała również opinię do projektu budżetu Gminy na rok 2014 oraz do wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Kwidzyn, zaakceptowała zawarte w projekcie priorytety i wydała pozytywną opinię w stosunku 
do całości przedkładanych materiałów. 

W zakresie mienia komunalnego Komisja :   

1.  Analizowała stan i obrót mieniem komunalnym Gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dochodów 
i wydatków z tytułu sprzedaży, dzierżawy i najmu poszczególnych składników majątku Gminy. 

2.  Wydaliśmy opinię do kilku uchwał stanowiących o zasadach sprzedaży konkretnych lokali. 

3. Zapoznaliśmy się z informacją o realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy za rok 2012. 

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska Komisja zajmowała się następującymi tematami:   

1. Uczestniczyliśmy w spotkaniach z instytucjami odpowiedzialnymi za utrzymanie w należytym stanie 
urządzeń melioracyjnych na terenie Gminy Kwidzyn 

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 1



- częsty temat to regulacja rzeki Liwy oraz utrzymanie lustra wody na poziomie zapewniającym sprawność 
pozostałych cieków wodnych. 

2.  Wielokrotnie komisja zajmowała się wnioskami i odwołaniami mieszkańców wsi Kamionka, dotyczącymi 
lokalizacji „farmy wiatrowej” zlokalizowanej zgodnie z koncepcja Strategii Rozwoju Gminy na terenach 
geodezyjnych Kamionka, Tychnowy i Brachlewo. 

3.  Przyjęliśmy również nowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwidzyn. 

4. Ustaliliśmy zasady naliczania i wysokość opłat za wywóz i gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Ponadto Komisja wysłuchała informacji Wójta o przebiegu zebrań wiejskich, zapoznała się z wnioskami 
zgłoszonymi przez mieszkańców oraz proponowanymi do realizacji zadaniami gospodarczymi na rok 2013. 

 Komisja wydała również wiele innych opinii i przedstawiła swoje stanowisko w sprawach, o które zwracała 
się Rada lub Wójt Gminy.

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/227/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

S P R A W O Z D A N I E 
z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

za rok 2013 

Skład komisji oświaty, kultury i sportu:

1.  Bogdan Muchowski     – przewodniczący komisji 

2.  Andrzej Lis                 - zastępca przewodniczącego 

3.  Janusz Cichocki           - członek 

4.  Henryk Ordon              - członek 

5.  Franciszek Sokołowski  – członek 

6.  Piotr Spaczyński           – członek 

7. Ryszard Szczukowski    – członek 

Działalność komisji w 2013 roku oparta była przede wszystkim na zatwierdzonym przez Radę Gminy planie 
pracy komisji. 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 18 posiedzeń (w tym 14 – wspólne posiedzenia komisji stałych 
Rady Gminy, 4 – komisja oświaty we własnym zakresie)

W zakresie budżetu gminy:  wyraziliśmy swoje stanowisko do przedstawionego przez wójta sprawozdania 
finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2012 w zakresie realizacji zadań 
i wydatków budżetowych na oświatę, kulturę i sport oraz do projektu uchwały w sprawie udzielenia  
absolutorium z tytułu wykonania budżetu wójtowi za rok 2012. 

Na etapie konstruowania projektowania budżetu na rok 2014 komisja składała swoje wnioski i opiniowała 
proponowane wysokości nakładów finansowych na oświatę, kulturę oraz na działalność klubów sportowych. 

Wszystkie proponowane przez Panią Wójt zmiany w budżecie na rok 2013, w ciągu minionego roku były 
przez komisję, zgodnie z jej kompetencją zaopiniowane pozytywnie. 

W zakresie oświaty:  komisja zapoznała się z informacją na temat organizacji zajęć rekreacyjnych 
i sportowych w szkołach, przy udziale i znacznym zaangażowaniu dyrektorów szkół, jak również Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

W miesiącu październiku 2013 zapoznaliśmy się z informacją Pani Wójt na temat dowozu dzieci do szkół, 
jak również z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie w roku szkolnym 2012/2013. Na 
podstawie złożonych informacji przez dyrektorów gminnych placówek oświatowych, dokonaliśmy oceny 
działalności tych placówek pod względem uzyskiwanych wyników nauczania, realizowanych programów 
edukacyjnych i profilaktycznych, udziału uczniów w konkursach i zawodach sportowych oraz podejmowanych 
działań na rzecz społeczności lokalnej, jak również pod względem pozyskiwanych środków budżetowych. Na 
tej podstawie dokonaliśmy oceny pracy dyrektorów, która posłużyła do wyrażenia opinii w sprawie przyznania 
przez wójta proponowanej wysokości dorocznych nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Komisja wysłuchała również informacji dyrektora Zielonej Szkoły w Brachlewie z działalności tej placówki 
w roku szkolnym 2012/2013, którą prowadzi od czasu jej powstania. 

Zaopiniowaliśmy propozycję Wójta o przyznanie dodatków motywacyjnych na okres od 1 marca 2013 r. do 
31 sierpnia 2013 r. i od 1 września 2013 r. do 28 lutego 2014 r. dla dyrektorów placówek oświatowych, 
przyjmując za podstawę przedłożone przez wójta uzasadnienie, w którym przedstawiono osiągnięcia edukacyjne 
uczniów i działalność menadżerską dyrektorów. Spośród członków komisji wytypowano osoby do pełnienia roli 
obserwatorów przebiegu sprawdzianu w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego w gimnazjach. 

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 1



Komisja poinformowana została o wynikach nauczania w gimnazjach i wynikach testów w szkołach 
podstawowych. W miesiącu sierpniu 2013 roku komisja zapoznała się z informacją z przebiegu realizacji 
Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy do roku 2015 i z realizacji Planu Rozwoju Lokalnego 
Gminy na lata 2007 – 2013 obejmujące kierunki działania w zakresie edukacji, kultury, sportu i turystyki. 

W zakresie kultury i sportu:  komisja wysłuchała i przyjęła informację dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury na temat organizacji zajęć i imprez rekreacyjno – sportowych oraz innych uroczystości gminnych 
odbywających się w szkołach i w świetlicach wiejskich oraz o funkcjonowaniu Gminnego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn. Zapoznaliśmy się również z kalendarzem imprez sportowo – 
rekreacyjnych na rok 2013. Bez większych uwag przyjęte zostało sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie 
sportu, kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku w roku 2012. 

Pozytywnie zaopiniowane zostały również przez komisję projekty uchwał: 

1) w sprawie nadania imienia generała Augusta Emila Fieldorfa, ps. "Nil", Szkole Podstawowej w Rakowcu 

2) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów. 

3) w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014, 

4) w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Kwidzyńskiego z dnia 30 listopada 2013r. 

5) w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Kwidzyńskiego z dnia 14 grudnia 2013 r. 

6) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby 
prawne i fizyczne na terenie gminy Kwidzyn. 

Ponadto  komisja wydawała opinie i przedstawiała swoje stanowisko 
w innych sprawach, o które zwracała się Pani Wójt, jak również do wielu innych projektów uchwał, 
przedkładanych na wspólnych posiedzeniach komisji, które merytorycznie nie obejmowały zakresu 
działania komisji. 

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/227/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych za rok 2013 

 Skład komisji: 

1.  Janusz Bakierski – Przewodniczący 

2.  Janusz Cichocki – Zastępca Przewodniczącego 

3.  Mirosław Czajka – członek 

4.  Zdzisław Kosewski – członek 

5.  Bogdan Muchowski – członek 

6.  Piotr Spaczyński – członek 

7.  Jerzy Tumiłowicz – członek 

8. Krzysztof Wojtis – członek 

Komisja Spraw Społecznych w 2013 roku uczestniczyła w 18 posiedzeniach (w tym 14 wspólnych 
posiedzeń komisji stałych Rady Gminy, 4 komisje Spraw Społecznych we własnym zakresie). 

Komisja funkcjonowała zgodnie z przedstawionym planem pracy na rok 2013, a także w oparciu o plan 
pracy Rady Gminy. Członkowie komisji aktywnie brali udział we wszystkich spotkaniach komisji i opiniowali 
projekty uchwał oraz sprawozdania składane przez Wójta. Przed podejmowaniem decyzji komisja zasięgała 
porad i wskazówek od merytorycznych pracowników Urzędu Gminy uczestniczących w posiedzeniach. 
Wnikliwej ocenie poddawano projekty uchwał budżetu gminy i bieżące ich zmiany. 

Wydano wiele opinii w sprawach i zagadnieniach wiążących się z problematyką społeczną 
i możliwościami poprawy warunków życia mieszkańców gminy, tj.: 

- w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 

- w sprawie realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007 – 2015, 

- w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na 
lata 2014 – 2020”, 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 
2014, 

- w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kwidzyn na lata 2014 – 2016. 

 Istotnym celem działania komisji jest sprawne działanie i niesienie pomocy mieszkańcom, którzy 
znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, dlatego też współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej. 

 Ponadto komisja wydawała opinie w sprawie przydziału mieszkań z zasobów gminy 
i przedstawiała swoje stanowisko w innych sprawach, o które zwracała się Pani Wójt, jak również 
podejmowała debatę z mieszkańcami w sprawie projektowanej farmy wiatrowej oraz omawiano opracowania 
akustyczne na temat oddziaływania hałasu na środowisko. W miesiącu marca komisja odbyła posiedzenie 
wyjazdowe w celu zlustrowania jednostek OSP w Gminie Kwidzyn. 

 Podsumowując, Komisja Spraw Społecznych na mocy swoich uprawnień starała się fachowo 
i rzeczowo rozwiązywać problemu mieszkańców gminy. 

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 1



Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XL/227/14 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ ZA 2013 ROK 

 Komisja Rewizyjna w 2012 roku pracowała w następującym składzie: 

1.  Franciszek Sokołowski – przewodniczący 

2.  Mirosław Czajka – z-ca przewodniczącego 

3.  Tomasz Świerczek – członek 

4.  Janusz Dziadko – członek 

5.  Stanisław Olszewski – członek 

6. Krzysztof Wojtis – członek 

W 2013r. Komisja uczestniczyła w 14 wspólnych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn, na 
których opiniowano projekty uchwał przedkładanych przez Wójta do uchwalenia przez Radę Gminy. 

Komisja przeprowadziła 4 kontrole zgodnie z planem kontroli uchwalonym przez Radę Gminy Kwidzyn 
oraz dokonała jednego wyjazdu terenowego do miejscowości Kamionka. 

Przedmiotem kontroli było:

1.  Kontrola pracy stanowiska ds. ochrony środowiska w 2012 roku. 

2.  Kontrola umorzeń podatkowych dokonanych przez Wójta w 2012 roku. 

3.  Kontrola wydatkowania środków pozyskanych z wydawanych pozwoleń na sprzedaż alkoholu w 2013 roku. 

4. Kontrola wykorzystania dotacji dla wybranego przedszkola w 2013 roku. 

 W badanym obszarze nieprawidłowości nie stwierdzono, a swoje wnioski i spostrzeżenia wynikłe 
z przeprowadzonych kontroli Komisja przedstawiła Wójtowi w swoich protokołach. 

 Na wniosek pana Przewodniczącego rady Gminy Kwidzyn, Komisja rozpatrzyła skargę Państwa Kozik 
zam. kamionka w sprawie projektu budowy kanalizacji w Kamionce. Komisja przeprowadziła wizję lokalną na 
miejscu, a swoją opinię przekazała Przewodniczącemu Rady. 

 Komisja szczegółowo rozpatrzyła oraz przeanalizowała działalność finansową i społeczno – gospodarczą 
Wójta w 2012r., jak również sprawozdanie z działalności finansowej Gminy za 2012 rok i wydała pozytywną 
opinię do tego sprawozdania. 

 Komisja złożyła do Rady Gminy Kwidzyn wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2012 rok. 

 Komisja przyjęła i przedstawiła Przewodniczącemu Rady Gminy plan pracy i kontroli na 2014 rok. 
Członkowie komisji brali udział w pracach nad uchwaleniem budżetu Gminy na 2014 rok.

Id: D393B9D0-9D85-446A-A958-8F5729BA42A3. Podpisany Strona 1




